ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v thực hiện Thông báo số

693-TB/VPTU ngày 22/11/2022

của Văn phòng Tỉnh ủy

Đắk Lắk, ngày     tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 693-

TB/VPTU ngày 22/11/2022 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc triển khai các Nghị

quyết của Bộ Chính trị, Quốc hội, Chính phủ (phô tô văn bản kèm theo), UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về triển khai Nghị quyết số 23-NQ/TW ngày 06/10/2022 của Bộ Chính

trị và Nghị quyết số 152/NQ-CP ngày 15/11/2022 của Chính phủ về “Ban hành

chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW gày

06/10/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng phát triển kinh tế xã hội và đảm

bảo quốc phòng, an ninh vùng Tây Nguyên đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045”: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan,

căn cứ nội dung Thông báo số 693-TB/VPTU của Văn phòng Tỉnh ủy và chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 9751/UBND-TH ngày 10/11/2022, khẩn trương

tham mưu Ban cán sự đảng UBND tỉnh dự thảo Chương trình hành động của

Tỉnh ủy để triển khai nghị quyết trên địa bàn tỉnh; đảm bảo thời gian báo cáo

đúng quy định.

2. Về triển khai Nghị quyết thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù

phát triển thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk: Giao Sở Kế hoạch và Đầu

tư chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Buôn Ma Thuột và các đơn vị có liên

quan, tham mưu UBND tỉnh xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể để triển

khai thực hiện các cơ chế, chính sách theo Nghị quyết của Quốc hội.

Nhận được Công văn này, Sở Kế hoạch và Đầu tư triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành (phối hợp);

- UBND thành phố Buôn Ma Thuột;

- Phòng HCTC (QC45a);

- Lưu: VT, TH (ĐH.04b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Ngọc Thượng

		2022-11-28T09:47:58+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:12:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:12:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:13:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!